
 

 

 Universidade Estadual de Maringá 

Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes 

Departamento de Teorias Linguísticas e Literárias 

 

PORTARIA Nº 05/2025-DTL 
 

O Prof. Dr. Alexandre Villibor Flory, Chefe Adjunto do 

Departamento de Teorias Linguísticas Literárias do Centro 

de Ciências Humanas, Letras e Artes da Universidade 

Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições,  

 

 
Considerando Solicitação da coordenação do curso de Letras; 
Considerando a Resolução nº 006/2023-CEP; 
Considerando o documento 069/2025-DAA; 

 

 

RESOLVE: 
 
 

Artigo 1º. - Fica designada, conforme descrição abaixo, a banca avaliadora 

para o de Exame de Suficiência para a disciplina 9473 – Literatura 

Brasileira: Gênero Lírico II.   

 

Profa. Dra. Luzia Aparecida Berloffa Tofalini (Presidente)  

Prof. Dr. Milton Hermes Rodrigues (Membro) 

Profa. Dra. Loide Nascimento de Souza (Membro) 

 

Art. 2º. - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

 

 

Maringá, 29 de abril de 2025 

 

 

____________________________________ 

Prof. Dr. Alexandre Villibor Flory 
- Chefe Adjunto do Departamento de Teorias Linguísticas e Literárias - 


